
ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 Ortonovo (SP)                     Tel. 0187/66883  Fax. 0187/690937

e-mail spic81100p@istruzione.it                                   C.F. 90022350111

Prot.: vedi segnatura      Luni,  vedi  segnatura

CUP: F92G20000880007

Ogge o: DETERMINA  DIRIGENZIALE  PER  L’AFFIDAMENTO  AL  PERSONALE  INTERNO,  DI

SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO – Proge o  10.8.6A-FESRPON-LI-2020-26.  Avviso

pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 "Per la scuola – competenze e ambien

per l'apprendimento" 2014-2020 Asse II – Infrastru ure per l'istruzione – Fondo europeo di

sviluppo  regionale  (FESR)  Obie vo  Specifico  10.8  –  Azione  10.8.6A-  “Azioni  per

l'alles mento di centri scolas ci digitali e per favorire l'a ra vità e l'accessibilità anche nelle

aree  rurali  ed  interne”  -  CUP  F92G20000880007  Programmazione  Fondi  Stru urali

2014/2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il  rela vo regolamento approvato con R.D. 23

maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la  legge  7  agosto  1990  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministra vo e di diri o di accesso ai documen  amministra vi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8/3/1999,  n.  275,  concernente  il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Is tuzioni Scolas che, ai

sensi della legge 15/3/1997, n.59;

VISTA la  legge  15/3/1997  n.  59  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di

funzioni  e  compi  alle  Regioni  ed  En  Locali,  per  la  riforma  della  P.A.  e  per  la

semplificazione amministra va;

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla

SPIC81100P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 20/07/2020 - C23 - I



ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 Ortonovo (SP)                     Tel. 0187/66883  Fax. 0187/690937

e-mail spic81100p@istruzione.it                                   C.F. 90022350111

ges one amministra vo-contabile delle is tuzioni scolas che”;

VISTO il  D.P.R.  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  is tuzioni

scolas che;

VISTI i  seguen  regolamen  UE  n.  1303/2013  recan  disposizioni  comuni  sui  fondi

stru urali  e  di  inves mento europei,  il  Regolamento  UE n.  1301/2013 rela vo al

fondo Europeo di Sviluppo (FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 rela vo al fondo

sociale europeo;

VISTO il  PON  –  Programma  Opera vo  Nazionale  –  2014IT05M20P001  “Per  la  scuola  –

competenze e ambien  per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.

9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Is tuto n.1 del 10/12/2019 e successive modificazioni e

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolas ci 2019-20-

21;

VISTA la determina del Dirigente scolas co prot. n. 954/C23 del 23.04.2020 di adesione al

proge o Smart Class -  Circolare MIUR Prot.  n°4878 del 17/04/2020 PON (FESR)  –

azione 10.8.6;

VISTA la delibera del Consiglio di Is tuto n.2 del 28/01/2020 di approvazione del Programma

Annuale Esercizio finanziario 2020;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-10447 del 5.5.2020 di approvazione dell’intervento a

valere  sull’obie vo/azione  10.8.6  Interven  infrastru urali  per  l'innovazione

tecnologica laboratori di se ore e per l'apprendimento delle competenze chiave del

PON  “Programma  Opera vo  Nazionale  2014IT05M20P001  Per  la  scuola  –

competenze e ambien  per l’apprendimento” ed il rela vo finanziamento;

RILEVATA la  necessità  di  impiegare,  tra il  personale,  alcune figure per lo svolgimento di

specifiche a vità nell’ambito dei proge  PON-FESR. Tu o ciò visto e rilevato, che

cos tuisce parte integrante del presente avviso,

SPIC81100P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 20/07/2020 - C23 - I



ISTITUTO COMPRENSIVO di ORTONOVO (I.S.A. N. 16)
Via Camporegio, 2 - 19034 Ortonovo (SP)                     Tel. 0187/66883  Fax. 0187/690937

e-mail spic81100p@istruzione.it                                   C.F. 90022350111

DECRETA

L’avvio delle procedure di affidamento di: n. 01 incarico di proge sta e n. 01 incarico di

collaudatore  per  l’a uazione  del  proge o  “Lo  Zaine o  nel  PC”  -  Codice  Iden fica vo

Proge o: 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-26. La procedura sarà effe uata mediante l’emissione di

un  avviso,  per  il  reperimento  degli  esper  rivolto  al  personale  interno  all'Is tuzione

Scolas ca. Nel caso di mancate candidature, si procederà ad eme ere avviso per la selezione

di esper  esterni. Gli incarichi di cui tra asi, non a ribuibili allo stesso sogge o, saranno

affida  anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisi  richies . Ai

des natari sarà conferita dal Dirigente Scolas co, una le era di incarico per lo svolgimento

della  prestazione.  La  durata  degli  incarichi  e  la  liquidazione  delle  prestazioni  saranno

determina  in base alle a vità svolte, ed in funzione delle esigenze opera ve dell’Is tuzione

Scolas ca.  Il  compenso per  il  proge sta è stabilito  in  € 195,00 lordo stato,  mentre  per

l’a vità  di  collaudatore  è  previsto  un compenso di  €  130,00 lordo stato.  Sul  compenso

spe ante saranno applicate tu e le ritenute nella misura prevista dalle vigen  disposizioni di

legge. Il compenso orario è omnicomprensivo. Gli impegni di spesa rela vi saranno imputa

al A.3.8-Dida ca “Smart Class Avviso 4878/2020” delle spese del Programma Annuale 2020.

In ogni caso, gli impor  complessivi saranno corrispos  a seguito dell’effe va erogazione dei

fondi comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Do .ssa Valeria Bona

(Firma autografa sos tuita a mezzo stampa ai sensi dell’art.  3     

                             comma 2 del decreto legisla vo  n. 39/1993.)

SPIC81100P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001502 - 20/07/2020 - C23 - I


